I - destinar, para sistema de circulação, implantação de equipamen -

tos urbanos e comuniterlos, e espaços livres de uso público, uma 

érea total livre de 35 % (trinta e cinco por cento) da gleba , 

salvo nos loteamentos destinados ao uso industrial, cujos lotes 

forem maiores do que 15.000 m2 (quinze mil metros quadrados), ca 

so em que a percentagem poderá ser reduzida pelo Poder Executivo 

II - de gleba loteada, nos termos do inciso I, uma érea mínima de 12% 

(doze por cento) destinar-se-e: 6% (seis por cento) será escolhi 

da pelo Poder Executivo, dos quais 3% (trás por cento) serão pa-

[...]

Art. 9Q - Aplicam-se aos desmembramentos, no que couber, as disposições 

urbanísticas exigidas para os loteamentos, em especial aque - 

les enunciadas nos incisos I, II, III e IV do artigo 6Q, desde que não ultrapasse 

oito (8) lotes numa área de 2.500 m2 (dois mil e quinhentos metros quadrados). 

Art. 10 - Os lotes com quaisquer dimensões, que seja anexada, no mesmo 

ato, por fusão, a imóvel contiguo e desde que o remanescente' 

continue com dimensões iguais ou superiores ;e4 mínimas fixadas para os lotes, de 

acordo com o zoneamento urbano.